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VERTETIM

Ne grupi | audituesve ligjor Fatime ALLIU dhe Nexhmije CELA vertetojme se
jemi ne process pune duke audituar pasqgyrat financiare te vitit 2016 te
shoqerise ALBKROM sh.a., Shoqeri ne likuifdim e siper.

E leshojme kete vertetim, ge shoqeria ta perdor ku te jete e nevojshme.

Nexhmije CELA
Eksperte Kontabel i Regjistruar
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Fatime ALLIU
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Tirane, me 30 Mars 2017




Emertimi dhe Forma ligjore ALBKROM SHA (ne likuidim e siper) Tirane

NIPT -i JB1827513H
Adresa e Selise Blloku "Vasil Shanto"

TIRANE
Data e krijimit 03.01.1992 1 ==
Nr. i Regjistrit Tregetar 2061790013 | GG |
Veprimtaria Kryesore Shogeri ne likuidim

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasgyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 23.03.2017




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)

TIRANE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1,646,017 1,426,767
1 Banka 1,646,017 1,426,767
2 Arka 0 0
P Investime 0 0
1 Nég tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 149,498,790 146,990,908
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 51,325,727 50,342,894
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Téltjera 98,173,063 96,648,014
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 4,363,727 5,112,393
1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
2 Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 302,040 302,040
4 Mallra magazine 965,687 4,810,353
Mallra (skrap prej mjeteve 3,096,000
5 Aktive Biologjike (Gj¢ e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 155,508,534 153,530,068
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 1,217,101 1,308,601
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Investime financiare afatgjata(Kredi) 1,217,101 1,308,601
P Aktivet materiale 159,685,128 160,774,949
1 Toka dhe ndértesa galeri 141,396,752 141,895,503
2 Impiante dhe makineri 16,771,413 16,771,413
3 Té tiera Instalime dhe pajisje inventar ekonimik 199,867 2,108,033
mjete transporti 1,317,096
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 3,984,557,214 3,984,058,464

3,984 657,214

3,984,058 464

1_Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktiy
2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,145,459 443

4,146,142,014

AKTIVE TOTALE

4,300,967,977

4,299,672,082




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)
TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 41,528,892 40,605,230
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,227,297 348,185
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 59,175 14 625
10 Paga te ish punonjesve me Vendim Gjykate 242 420 242,420
11 Té tjera ( huara afatshkurter) 40,000,000 40,000,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 41,528,892 40,605,230
P Detyrime afatgjata: 2,733,887,881| 2,737,169,908
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé 63,144 352 63,144 352
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 328,327,811 331,609,838
5 Te drejta e detyrime te koncesionarit 2,342,415,718 2,342,415,718
6 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- Té ardhura té shtyra 106,201,290 106,201,290
P Provizione: 4222625 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera (vendime gjykate ish punonjes) 4,222,625
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,844.311,796| 2,843,371,198
DETYRIMET TOTALE 2,885,840,688| 2,883,976,428
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 3,405413,240] 3,405,413,240
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi 1,547,029,358 1,547,029,358
P> Rezerva té tjera 64,484 414 64,484 414
1 Rezerva ligjore 39,410,111 39,410,111
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 25,074,303 25,074,303
P Fitimi i pashpérndaré -3,601,231,358| -3,600,956,993
P Fitim / Humbja e Vitit -568,365 -274,365

Totali i Kapitalit

1,415,127,289

1,415,695,654

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4,300,967,977

4,299,672,082




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)
TIRANE

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

4,380,075

2,244,153

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

-974,420

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

18,020,865

36,879,725

Té& ardhura té tjera té shfrytézimit

8,753,385

Te ardhura te tjera ( nga kredi shtepie te njesive)

AMEAAMMME

Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme

0

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-14,131,886

-14,786,546

1 Paga dhe shpérblime

-12,127,175

-12,681,736

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

nga shpenzimet pér pensionet)

-2,004,711

-2,104,810

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

-5,661,117

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-8,837,420

-9,222,775

Yvvy

Té ardhura té tjera

0

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

-568,366

-274,365

v|iv|Y

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-568,366

-274,365

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té& Ardhurave Giithépérf

shirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

-568,366

-274,365

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

0

0

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

-568,366

-274,365

v|ivY

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

B




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)
TIRANE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-568,366

-274,365

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

5,661,117

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-2,507,882

2,245,547

Rénie/(rritie) né inventaré

748,667

1,936,672

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

5,146,287

57,572,235

Rritie/renie llog. Ter tjera A/P

-2,5699,457

-66,779,789

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

29,250

361,417

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t€ arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare

219,250

361,417

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

1,426,767

1,065,350

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

1,646,017

1,426,767




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)

TIRANE

Nr T Gjendja Gjendja Ndryshimi

31.12.2016 | 31.12.2015 | (+ ose -)
1 |Banka 1,646,017 1,426,767 219,250
2 |Arka 0
TOTALI 1,646,017 1,426,767 219,250

Nr Emertimi Gjendja Glendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Naryshin

31.12.2016 31.12.2015 (+ ose -)
1 |Investime 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme 149,498,790 146,990,908 2,507,882 -2,507,882 0
3 |Inventaréet 4,363,727 5,112,393 -748,666 748,666 0
4 |Shpenzime té shtyra 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare 1,217,101 1,308,601 -91,500 91,500 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale:(koncensioni) 3,984,557 214 3,984,058,464 498,750 -498,750 0
11 |Aktive tatimore té shtyra 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: 41,528,892 40,605,230 923,662 -923,662 0
2 |Detyrime afatgjata: 2,844 311,796| 2,843,371,198 940,598 -940,598 0 0
3 |Kapitali 1,415,127,289] 1,415,695,654 -568,365 568,365 0
SHUMA 8,440,604,809| 8,437,142,448 3,462,361 -3,462,361 0 0]




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)

TIRANE

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

3,405,413,240

1,547,029,358

39,410,111

25,074,303

-3,601,231,358

1,415,695,654

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

3,405,413,240

1,547,029,358

39,410,111

25,074,303

-3,600,956,993

1,415,970,019

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-274,365

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t&é ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Sistemim veprimi kreditore debitore nga vitet
e kaluara

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

3,405,413,240

1,547,029,358

39,410,111

25,074,303

-3,601,231,358

1,415,695,654

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

3,405,413,240

1,547,029,358

39,410,111

25,074,303

-3,601,231,358

1,415,695,654

Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

-568,365

-568,365

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Dividendg té& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

3,405,413,240

1,547,029,358

39,410,111

25,074,303

-3,601,799,723

1,415,127,289




SH.A."ALBKROM"

TIRANE

AKTIVET AFATGJATA-MATERIALE VITI 2016

Toka

Galeri

Ndértesa
Industriale

Ndértesa
Civile

Vepra
Infrastruktu
rore

Ndértesa

Makineri
paisje

Mjete
transporti

Pajisje Zyre

Pajisje
Informatik
¢

Totali

Kosto mé
31.12.2015

62,119,891

1,311,659,740

114,023,777

54,816,287

79,543,826

248,383,890

40,322,662

38,205,880

2,162,664

664,218

1,703,518,945

Pakésime (kaluar
ne koncension)

3,500,000

3,500,000

3,500,000

Pakesime
mungese

10,855,563

10,855,563

Shitje

Blerje

165,000

165,000

Kosto mé
31.12.2016

62,119,891

1,311,659,740

114,023,777

51,316,287

79,543,826

244,883,890

40,322,662

27,350,317

2,162,664

829,218

1,689,328,382

Amortizimi
Akumuluar
31.12.2014

1,261,286,006

97,765,462

46,979,024

74,237,526

218,982,012

23,551,249

36,132,714

2,158,164

633,851

1,542,743,996

Pakésime
(Nxjerrje Jashté
Pérdorimi)

Pakésime

3,001,250

3,001,250

10,099,493

13,100,743

Amortizimi per
vitin 2016

Amortizimi
Akumuluar
31.12.2015

1,261,286,006

97,765,462

43,977,774

74,237,526

215,980,762

23,551,249

26,033,221

2,158,164

633,851

1,529,643,253

Vlera kontabel
neto 31.12.2015

62,119,891

50,373,734

16,258,315

7,837,263

5,306,300

29,401,878

16,771,413

2,073,166

4,500

30,367

160,774,949

Vlera kontabel
neto 31.12.2016

62,119,891

50,373,734

16,258,315

7,338,513

5,306,300

28,903,128

16,771,413

1,317,096

4,500

195,367

159,685,129

y




SH.A. ALBKROM
TIRANE

AMORTIZIMI | LLOGARITUR PER VITIN 2016

Amortizimi
VI. Fillestare Amortizimi 2016. akumuluar VI neto

EMERTIMI SIP M2 31.12.2016
1| TRUALLI TRUALLI 62,119,891 62,119,891
2|GALERI GALERI 1,311,659,740 - 1,261,286,006 50,373,734
3|NDERTESA NDERTESA INDUSTRIALE 114,023,777 - 97,765,462 16,258,315
NDERTESA CIVILE 51,316,287 3,001,250 43,977,774 7,338,513
VEPRA INFRASTRUKTURORE 79,543,826 - 74,237,527 5,306,300
4[MAK. PAJISJE MAK. PAJISJE 40,322 662 - 23,551,249 16,771,413
5(MJ. TRANSP MJ. TRANSP 27,350,317 10,099,493 26,033,221 1,317,096
6|INV. EKONOMIK  |MOBILJE DHE PAJISJE ZYRE 2,162,664 - 2,158,164 4,500
PAJISJE INFORMATIVE 829,128 - 633,851 195,367
SHUMA 1,689,328,292 13,100,743 | 1,529,643,254 159,685,129




SH.A."ALBKROM"

TI

RANE

PASQYRA E AMORTIZIMIT TE AKUMULUAR TE ASETEVE PER VITIN 2016

I; Emertimi | aseteve VI. Fillestare 2:: ?\:ﬁg: VI neto

1 TRUALLI TRUALLI 62,119,891 62,119,891
2 GALERI GALERI 1,311,659,740 1,261,286,006 50,373,734
3 NDERTESA NDERTESA INDUSTRIALE 114,023,777 97,765,462 16,258,315
NDERTESA CIVILE 51,316,287 43 977,774 7,338,513

VEPRA INFRASTRUKTURORE 79,543,826 74,237,526 5,306,300

4|MAK. PAJISIE  |MAK. PAJISJE 40,322,662 23,551,249 16,771,413
5 MJ. TRANSP MJ. TRANSP 27,350,317 | 26,033,221 1,317,096
6 INV. EKONOMIK |MOBILJE DHE PAJISJE ZYRE 2,162,664 2,158,164 4,500
|PAJISJE INFORMATIVE 829,218 633,851 195,367

1,689,328,382 1,529,643,253 159,685,129




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. ALBKROM (Né& likuidim e Sipér)
TIRANE

RELACION

Mbi mbylljen e llogarive financiare 2016 te Sh.a. “Albkrom” (ne likuidim e siper)
Tirane.

Shogeria Albkrom sh.a per vitin 2016 ka funksionuar si sh.a ne likuidim ku si
aktivitet ka patur shitjen e aseteve, mallrave e materialeve ne magazine, mineraleve etj.
nepermjet procedurave te ankandit , bazuar ne VKM Nr.1719, date 17.12.2008, si dhe
Udhezimit Nr.5380 date 20.07.2011 te Minsitrise Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes.

Lidhur me treguesit financiar te vitit 2016 po ju japim shpjegimet si me poshte:

I. Aktivi i Bilancit.
Ne total aktivi i bilancit eshte 4.300.967.977 leke nga 4.299.672.082 leke ge ishte ne
mbyllje te vitit 2015, me nje diference me shume 1.295.895 leke.

Ne zerin te drejta e detyrime te koncensionarit ne vleren 3.984.557.214 leke
krahasuar me vitin e kaluar qe ishte 3.984.058.464 leke, asete keto te dhena me koncension
ne vitin 2000-2001 dhe ne vitin 2010 eshte shtuar vlera 498.750 leke . Ne zbatim te Urdherit
Nr. 57 date 15.02.2016 te Ministrise se Energjise dhe Industrise me kerkese te shogerise
Albchrome shpk dhe shkreses Nr.8679/1 date 11.02.2016 te MZHETTS me gellim dorezimin
koncensionarit te objektit “Pallate Punetoresh” 2 kate, mbulese me solete Shengjun Klos te
ndertuar ne vitin 1987 . Vlere e cila eshte nga vlera kontabel e ketij aseti Pallate Punetoresh
3.500.000 leke minus amortizimin ¢ akumulaur 3.001.250 leke, deri me 31.12.2015.
Diferenca 320.556.221 leke i perkasin aktivit te bilancit qe shogeria ka ne perdorim ne
mbyllje te vitit ushtrimor 2016 (vlera neto).

Nga ky aktiv ge shogeria ka ne perdorim ne mbyllje te vitit 2016, aktivet afat gjata
materiale zene 159.685.128 leke nga te cilat truall 62.119.891 leke, ndertesa 28.903.128
leke, galeri 50.373.734 leke, makineri pajisje 16.771.413 leke, inventar ekonomik dhe mjete
transporti 2.273.033 leke vlere kontabel neto ne krahasim me vitin e kaluar eshte me pak,
1.089.920 leke e cila perfshin objekte ndertimore Pallati ne Shengjun qe ka kaluar ne zerin
e koncensionarit dhe nje mjet i cili ishte mungese ge nga viti 2014.
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Gjendja e aktiveve monetare ne mbyllje te periudhes raportuese eshte 1.646.017 leke.
kjo sipas nxjerrjeve te bankes date 30.12.2016 ( ne leke dhe USD).

Aktive te tjera afatshkurtra ne mbyllje te ushtrimit jane 149.498.790 leke, nga te cilat
kerkesa ndaj klienteve 51.325.727 leke , kryesore eshte Albbakri ne vleren 47.206.186 leke
si dhe gera asetesh nga subjektet private 3.277.201 leke ; kerkesa te tjera te arketueshme
98.173.063 leke ku peshen kryesore e zene tatim-taksat per 67.411.074 leke, debitore te tjere
30.762.000 leke .Vlera e debitoreve eshte shtuar sepse jane 5 persona ge kane patur mjetet e
transportit ne ngarkim ne njesite tona qe ishin vleresuar per skrap dhe nuk i dispononin ,
eshte vene ne ngarkim vlera 810.000 leke si dhe vlera e nje mjeti I cili ishte ne mungese ne
vleren 756.070 leke, pra eshte shtuar vlera e debitoreve ne shumen 1.566.918 leke.

Gjendja e mallrave dhe materialeve ne magazine, minerale, etj ne mbyllje te ushtrimit
eshte 4.363.726 leke, (vlere kontabel) e cila 302.040 vlera e mineralit te kromit 90 ton e pa
shitur, 3.906.000 leke skrap i 20 mjeteve te vleresuara te cilet ndodhen tek ish perdoruesit e
tyre. Mallra e materiale ne vleren 582.994 leke jane ne magazinat e Njesise Bulgize dhe
Burrel dhe 382.692 leke gjenden kancelari ne Administraten e Albkromit .

Vlera prej 28.816.010 leke ( goma rikupero) eshte provision i krijuar ne vitin 2004
por nuk eshte hequr nga bilanci pasi keto goma rikupero nuk ekzistojne sepse kane qene
tek mjetet qe kane dale jashte perdorimi dhe nuk dime se si te veprojme per ti hequr nga
bilanci,megjithese eshte miratuar me Vendim Nr.3 date 10.04.2006 te Keshilli Mbikqyres
per te dale jashte perdorimi.

Krahasuar me vitin 2015 jane me pak 810.000 leke te cilat I jane vene ne ngarkim 5
personave te cilet i kane patur ne mungese mjetet qe kane patur ne ngarkim dhe kane qene
vleresuar per skrap, te cilet do te ndigen me proces gjyqesor.

I1.Pasivi i Bilacit

Totali i pasivit prej 4.300.967.977 leke nga 4.299.672.082 leke nga te cilat
3.405.413.240 leke Kkapital i rregjistruar,1.547.029.358 rezerva statuore (diference
rivleresimi) 39.410.111 leke rezerva ligjore, 25.074.303 rezerva te tjera, ne zerin provizione
te tjera 4.222.625 leke eshte shtuar kete vit per ish punonjesit e larguar sipas vendimeve te
Gjykates se Apelit. Vlera 63.144.352 leke huara bankare (detyrime ndaj ish bankes
Kursimeve) . 106.201.290 leke subvencione per investime te trasheguara nga ish Miniera e
Kromit Bulqgize, ge nga viti 1998, 40.000.000 leke hua e marre ne vitin 2015 , vlera
328.327.811 leke detyrime ndaj te treteve (sipas pasqyres bashkelidhur) furnitore ne vleren
105.961.828 leke dhe kreditore te tjere 222.365982 leke, vlera 1.227.297 leke eshte 375.699
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sigurime dhe tatim page, tatim ne burim, 910.877 leke pagat e punonjesve, keshilli
mbikqyres, per muajin dhjetor 2016; vlera 242.420 leke jane detyrime ndaj ish punonjesve
te njesive te mbartura nga vitet e meparshme . Humbja e mbartur nder vite ne shumen
-3.601.231.358 leke dhe humbja e vitit ushtrimor 2016 eshte -568.365 leke .

I11.Gjendja e aseteve dhe amortizimeve ne mbyllje te periudhes.

Ne mbyllje te vitit 2016, gjendja e aseteve ne perdorim te shoqerise eshte
1.689.328.382 leke nga 1.703.518.945 leke ge ishte ne mbyllje te vitit 2015 me nje diference
me pak 14.190.563 leke shume e cila ka ardhur si rezultat i kalimit koncensionarit Pallati 1
punetoreve ne Shengjun ne vleren 3.500.000 Ieke si dhe heqja e nje mjeti I cili eshte mangut
ne fund te inventarit ne vleren 10.855.563 leke (vlere kontabel).

Ne mbyllje te vitit 2015 amortizimi I akumuluar eshte 1.529.643.253 leke, gjate vitit
eshte debituar per amortizimin e llogaritur per Pallatin Shengjun dhe Mjetin e Transportit ne
vleren 13.100.743 leke. Per vitin 2016 nuk eshte llogaritur amortizim. Amortizimi i
akumuluar ne 31.12.2016 eshte 1.529.643.253 leke.

IV.Te ardhurat e realizuara per vitin 2016.

Per vitin 2016 jane realizuar te ardhurat si me poshte:
- Subvensione per mbyllje te dhena nga buxheti  16.100.000 leke

- Te ardhura nga gerate e aseteve 1.567.865 leke
- Te ardhura nga shitja e sterileve te kromit 4.380.075 leke
- Te ardhura te tjera si: kredi banese 353.000 leke

Shuma e te ardhurave eshte 22.400.940 leke

V. Shpenzimet e realizuara per vitin 2016 jane si me poshte:

- Shpen.kanc.karburant, sherbime, etj. 425.377 leke
- Energji, uje,qera zyre, telefon 253.185 leke
- Shpenzime mbyllje galerish 824.000 leke
- Sherbime mirmb. Riparime, rregj pas. 20.755 leke
- Siguracion mjeti kolaudim 40.034 leke
- Honorare (ekspert bilanci,ekspert vlers etj) 1.195.050 leke
- Paga punonjesisht 12.127.175 leke
- Sigurime shoqgerore-shendetesore 2.004.711 leke
- Te tjera (kesh mbik, pers, sherb.etj) 1.170.000 leke
- Dieta 610.140 leke
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- Komisione, humbje kemb.gjoba, kamat vonesa 76.252 leke
- Te tjera (paga ish punonj. me V .Gjykates Apelit) 4.222.625 leke
Shuma e shpenzimeve eshte 22.696.305.78 leke

VI. Lidhur me detyrimet debitore-kreditore

Ne mbyllje te viti 2016 gjendja e detyrimeve debitore eshte149.498.790 leke

Nga 146.990.907 leke ge ishte ne mbyllje te vitit 2015 me nje diference me shume
2.507.882 leke

Kjo rritje ka ardhur si rezultat se 5 personat ge kane patur mjetet e transportit ne
ngarkim ne njesite tona ge ishin vleresuar per skrap dhe nuk I dispononin , I eshte vene ne
ngarkim vlera 810.000 leke dhe nje ish shofer I cili kishte mjetin mungese ne vleren 756.070
leke pra eshte shtuar vlera e debitoreve 1.566.918 leke , gera asetesh likuidim nga subjektet
subjektet private me pak 795.308 lek.

Gjendja e kreditoreve ne mbyllje te vitit ushtrimor 2016 eshte 437.223.680 leke nga
435.359.420 leke, ge ishte ne mbyllje te vitit 2015 me nje diference me shume 1.864.260
leke ka ardhur si rezultat i shteses se kreditoreve nga ish punonjes te larguar qge kane fituar
Vendimet e Gjykates e Apelit ne vleren 4.222.625 leke njekohesisht jane ulur detyrimet
ndaj shoqerise Zyka Group ne vleren 3.000.000 leke,likuiduar subjekit “Losha™ shpk per
mbylljen e grykave te galerive ne vleren 2.360.821 leke.

Ne shumen e kreditoreve gjendje kryesisht jane huara afat gjata 63.144.352 leke ndaj
Bankes se Kursimeve te mbartur nga viti 2000; huara afatshkurter 40.000.000 leke marre ne
vitin 2015 furnitore ne vleren 105.792.950 leke, kreditore te ndryshem 222.365.983 leke si
dhe paga, sigurime, keshilli mbikqyres, tatime per muajin dhjetor 2016 ne vleren 1.286.472
leke.

VII. Lidhur me inventarizimet fizike 2016.

Bazuar ne programin e punes per inventarizimin e aktiveve te gendrueshme te
trupezuara dhe mallrave ne magazina me shkrese Nr.84, date 18.10.2016; eshte kryer
inventarizimi fizik I aseteve, mallrave e materialeve ne magazine, mineraleve, etj., ne te
gjitha njesite qe mbulon shogeria sipas komisioneve te ngritura per kete gellim .

Gjate inventarizimit te aseteve né total shoqgéria ka fizikisht 1.703.518.945 leké asete.
nga té cilat ndértesa 248.383.890 leké ose 14.58 % té totalit, , Truall 62.119.891 leké ose
3.64 %, makineri paisje 40,322,662 leké ose 2.36 %, mjete transporti 38.205.880 leké ose
2.24 %, inventar ekonomik 2.826.882 leké ose 0.16 % dhe galeri 1.311.659.740 leké, ose
76.43 %.
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Si¢ shihet dhe nga tabela pérmbledhése e inventaréve fiziké t& aseteve, népér njési ka

diferenca ne mungese, t& cilat jané si me poshté:

Ne Njesine Bulgize

Mungon nje mjet transporti Kamion Renault CLM 280 me targe BZ 0415 A, 1 vitit
1992, me vlere kontabel 10.855.563 leke ne perdorim nga z. Fatmir Kurti. (ky mjet
eshte nxjerre jashte perdorimi me Vendim te Keshillit Mbikqyres Nr.1 , date
28.01.2013 dhe miratuar nga METE me shkrese Nr.5232/1 date 08.09.2013 (vlera e
mbetur duke zbritur amortizimin eshte 756.070 leke ). Mendojme te ndiget me
proces gjyqesor per zhdemtimin e vleres se mbetur (eshte shprehur dhe ne
inventaret e vitit 2014- 2015).

Per inventarin ¢ mallrave ¢ materialeve si dhe produktit te gatshem (krom) ne vitin

2016 gjendja paraqitet si me poshte:

Mallra e material ne Njesine Bulgize kapin vleren 348.994 leke te cilat jane gjendje
ne magazine e Njesise Bulgize.

Ne njesine Klos- Burrel gjendja ne magazine eshte 234.000 leke nga e cila perbehet
nga nje sasi skrapi 9 ton ne vleren 135.000 leke dhe vlera e mbetur eshte artikull
rafte me ele metalike ge ndodhen ne magazinen ne Ish UFK Burrel (te cilat kane
mbetur pasi jane shitur mallrat e materialet e magazines ne vitin 2015) Ne vitin 2015
keto rafte meqenese ishin me ele metalike ishin bere hyrje me nje proces verbal
mbajtur nga komisioni [ inventarit duke I llogaritur per skrap. Keto nuk duheshin bere
hyrje skrap por duhet te beheshin hyrje si rafte metalike gje e cila u korigjua gjate
inventarit, pasi do te vleresohen kur te nxiren per tu shitur me ankand.

Mjetet e poshteshenuara te nxjerra jashte perdorimi me shkrese te METE-s Nr.5340/1
date 02.08.2012 dhe Nr.5232/1 date 09.08.2013 dhe vleresuar per skrap nga eksperti
e miratuar nga MZHETS Nr.3661 prot date 06.05.2014 jane bere hyrje ne vlere
skrapi ne vitin 2014 nga te cilat:

Te vleresuara 20 mjete per skrap sasia 103.200 kg ne vlere 3,096,000 leke

Ne Klos- Burrel, Bulgize dhe Kukes.

Per mjetet ge jane ne mungese mendojme qe per ish perdoruesit te hapet proces
gjyqesor dhe te kerkohet vlera e mbetur e mjetit e vleresuar per skrap e cila eshte ne
mungese .Vlera totale e mjeteve ne mungese eshte ne sasine 27 ton ne vleren 810.000
leke.
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- Mineral kromi ka mbetur gjendje vetem 90 ton I cili ndodhet ne Njesine Bulgize.
eshte vleresuar nga eksperti dhe ka vlere 302.040 leke.

- Ne magazinat ¢ njesise Klos-Burrel dhe Bulqize ndodhen disa kimikate te cilat kane
dale jashte perdorimi, por eshte problem evadimi i tyre ne ish NFIM Elbasan, per te
cilat duhet te merren masa per pergatitijen, ambalazhimin dhe per transportin e
kimikateve duke respektuar kerkesat e VKM Nr.824 date 11.12.2003.

- Pér sa mé sipér lidhur me diferencat qé kané rezultuar né asete, pasi t€ dalé¢ vendimi
do té béhen sistemimet ¢ duhura né kontabilitet dhe mbi bazén e kétyre diferencave
qé kané rezultuar do t& kontabilizohet dhe masa e cdémtimit pér personat pérgjegjés.

K/DEGES E FINANCES LIKUIDATORI
Raimonda DURO
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